
C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en https://sede.talavera.org/validacionD
oc/?entidad=

45165

Área de Servicio: Secretaría General
Expediente Nº: 00059/2023/SEC
Asunto: Convocatoria Junta de Gobierno Local

Resolución de la Alcaldía-Presidencia relativa a la aprobación de la convocatoria y orden del día de
la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local a celebrar el jueves 16 de marzo de 2023.

Visto  la  relación  de  expedientes  conclusos  que  la  Secretaría  ha  puesto  a  disposición  de  esta  Alcaldía-
Presidencia.

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local, articulo 124 de la citada Ley y artículo 112 del Real Decreto 2568/ 1986, de 28 de noviembre de
1986,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las
Entidades Locales (ROF), RESUELVO:
 
Primero. Convocar SESIÓN DE CARÁCTER ORDINARIO, a celebrar por la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL el
próximo JUEVES, día  16 DE MARZO DE 2023, a las  9:00 HORAS, en primera convocatoria y una hora mas
tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en el Antiguo Salón de
Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina, a fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:
 

ORDEN DEL DÍA
 

 

1º. Acta de la sesión anterior.

 

- Borrador del acta de la sesión ordinaria de 9 de febrero de 2023.
 
2º. Expte. 00173/2022/CON. Contrato de servicio de información turística y gestión de la oficina de Turismo del
Excmo. Ayuntamiento de Talavera de la Reina. Adjudicación. Aprobación.
 
3º.  Expte.  00174/2022/CON.  Contrato  de  obras  de  reforma y  acondicionamiento  del  Centro  Social  Polivalente
Castilla-La  Mancha,  dentro  de  la  Estrategia  de  Desarrollo  Urbano Sostenible  e  Integrado Talavera  2017-2023,
cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) a través del programa operativo
plurirregional de España 2014-2020. Plan de Seguridad y Salud y nombramiento de Director de obra y Director de
ejecución de obra. Aprobación.
 
4º.  Expte.  00337/2020/PAT  y  00067/2022/PAT.  Reclamación  de  responsabilidad  patrimonial.  Sentencia  núm.
00014/2023 de 26 de enero de 2023 del Juzgado Contencioso Administrativo núm. 3 de Toledo en procedimiento
abreviado 28/2022 Sección B. Toma de conocimiento y orden de pago. Aprobación.
 
5º. Expte. 00089/2022/URB. Licencia de obra para la construcción de vivienda unifamiliar en calle Pozo Nuevo, s/n,
parcela 83 del polígono 37 de la EATIM de Gamonal, al término municipal de Talavera de la Reina. Aprobación.
 
6º.  Expte.  01756/2022/URB y  00046/2023/URB.  Declaración responsable de  obra  de reforma y licencia  de
apertura para almacén, epígrafe IAE 614.3 y licencia de obra y licencia de apertura para construcción de edificio
de oficinas administrativas afecto a almacén. Aprobación.
 
7º. Expte. 01793/2022/URB. Licencia de obras para la construcción de vivienda unifamiliar con piscina en calle
Paralela, parcelas 14 y 15 del polígono PP11 “Los Turieles”, de esta ciudad. Aprobación.
 
8º. Expte. 00073/2023/URB. Licencia de segregación de la parcela sita en calle Capellanías, núm. 19, en dos partes
iguales e independientes, de la EATIM de Gamonal, al término municipal de Talavera de la Reina. Aprobación.
 
9º. Expte. 00221/2023/URB. Licencia de parcelación de una porción de la finca matriz, registrales n.º 3.161 y n.º
5.196, parcela 32 del polígono 24 en terrenos afectados por la construcción de la Ronda Sur de Talavera de la
Reina. Aprobación.
 
10º. Expte. 00223/2023/URB. Licencia de parcelación de dos porciones de la finca matriz n.º 13.936 parcela 58
del polígono 24, en terrenos afectados por la construcción de la Ronda Sur de Talavera de la Reina. Aprobación.

Página 1

DECRETO

LIB
R

O

LIB
R

O
 D

E
 R

E
S

O
LU

C
IO

N
E

S
 D

E
L A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

2023 - 1307
14/03/2023

900676d742320e1189707e7268030932z

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
MARIA AGUSTINA GARCIA ELEZ ALCALDESA - PRESIDENTA 14/03/2023 10:15

VIOLETA VICENTE DIAZ SECRETARIA GENERAL ACCIDENTAL 14/03/2023 11:05

https://sede.talavera.org/validacionDoc/?csv=900676d742320e1189707e7268030932z&entidad=45165


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en https://sede.talavera.org/validacionD
oc/?entidad=

45165

Área de Servicio: Secretaría General
Expediente Nº: 00059/2023/SEC
Asunto: Convocatoria Junta de Gobierno Local

 
11º. Expte. 00224/2023/URB. Licencia de parcelación de una porción de la finca matriz n.º 7.877 parcela 31 del
polígono 28 en terrenos afectados por la construcción de la Ronda Sur de Talavera de la Reina. Aprobación.
 
12º. Expte. 00225/2023/URB. Licencia de parcelación de dos porciones de la finca matriz n.º 20.982, parcelas 28
y 9028 del polígono 28 en terrenos afectados por la construcción de la Ronda Sur de Talavera de la Reina.
Aprobación.
 
13º. Expte. 00226/2023/URB. Licencia de parcelación de una porción de la finca matriz n.º 3.717 parcela 51 del
polígono 24, en terrenos afectados por la construcción de la Ronda Sur de Talavera de la Reina. Aprobación.
 
14º. Expte. 00228/2023/URB. Licencia de parcelación de una porción de la finca matriz n.º 4.668, parcela 32 del
polígono 24, en terrenos afectados por la construcción de la Ronda Sur de Talavera de la Reina. Aprobación.
 
15º.  Expte.  00292/2022/URB. Licencia municipal  de obras y  de apertura para la  instalación de planta solar
fotovoltaica “El Madroño I” de 5 MW de potencia, y proyecto de línea subterránea de media tensión de 20 kv
para su conexión a red eléctrica, centro de transformación y centro de protección y medida para evacuar la
energía generada, en polígono 16, parcelas 20050, 10042 y 42 y licencia de obras para variante de la acequia
existente (acequia número 8 de la Confederación Hidrográfica del Tajo (CHT). Aprobación.
 
16º. Expte. 00086/2023/FES. Fiesta de las Mondas 2023. Programación y gasto. Aprobación.
 
Asuntos de trámite urgente.
 
Información, impulso y control.
 
Segundo.  Notificar  la  presente  Resolución  a  los  miembros  integrantes  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,
advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el artículo 12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación
necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada sesión.
 
Tercero.  Que  por  la  Secretaría  General  se  ponga  a  disposición  de  los/as  Sres.  y  Sras.  Concejales/as  la
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de las actas
de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso. 
 
Los expedientes estarán a disposición de los concejales en la Secretaría General de conformidad con el artículo
84 del R.O.F.
 
No obstante, si fuera posible, los expedientes en formato electrónico podrán consultarse a través de la sede
electrónica del Ayuntamiento. Y aquellos que todavía se encuentren en formato papel en las dependencias de la
Secretaría General.

Página 2

DECRETO

LIB
R

O

LIB
R

O
 D

E
 R

E
S

O
LU

C
IO

N
E

S
 D

E
L A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

2023 - 1307
14/03/2023

900676d742320e1189707e7268030932z

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
MARIA AGUSTINA GARCIA ELEZ ALCALDESA - PRESIDENTA 14/03/2023 10:15

VIOLETA VICENTE DIAZ SECRETARIA GENERAL ACCIDENTAL 14/03/2023 11:05

https://sede.talavera.org/validacionDoc/?csv=900676d742320e1189707e7268030932z&entidad=45165

